
10月号 【2025年10月1日 343号】
介護老人保健施設 千寿の郷

足立区柳原2-33-6

TEL : 03-3870-4621

FAX : 03-3870-5228

施設見学受付中

【千寿の郷SNS】

こちらのQRコードより→

掲載しきれなかった写真はSNSに掲載予定!!

■ ホームページ →http://senjyunosato.kenwa.or.jp

■ Twitter → https://twitter.com/senjyunosato

千寿の郷 かわら版

千寿の郷は「千住地域に高齢者施設を」という運動と、この地で工
場を経営されていた方から「地域のお年寄りのために活用してもら
えれば」と無償で土地の提供をしていただいたことからスタートし
ました。さらには施設を作る会が発足、1億円に及ぶ寄付金を寄贈
していただき、たくさんの方々からの協力のもと建設されました。
1995年10月に開設した千寿の郷は今月で記念すべき開設30周年を
迎えました。これまで支えていただいた皆様に感謝申し上げます。
これからも「みんなの笑顔がみたいから」のスローガンのもと、千
住地域になくてはならない存在であり続けられるよう職員一同力を
合わせ、より良い施設を目指して行きます。 事務長 清原 

千寿の郷30周年を迎えるにあたり
私は2023年7月に着任し、2年が経過しました。ご利用者、また

ご家族のお顔とお名前を覚えることができました。笑顔で「今日も
宜しくね」と手を振ってデイサービスに通って来て下さるご利用者
の顔を見るととても嬉しく、元気を頂いております。
お陰様で30周年を迎える節目に働くことができ、感慨深く感じて

おります。この地域で、末永く頼れる千寿の郷・らうんど千寿にな
れるよう尽力を尽くして参ります。 施設長 伊藤 

千寿の郷 おかげさまで30周年

柳原健康まつり開催のお知らせ
日時：2025年11月2日（日）10：00～13：00

場所：今年は千寿の郷で開催します。
ご入所中の方も当日は1階へ降りて参加していただく予定です。
ご家族でご協力いただける方は事前に職員へお声がけください。
感染予防、食事管理の関係上、ご利用者の飲食はご遠慮いただ
きます。当日昼食時に行事食の提供を予定しております。



先日、千寿の郷に小学生の皆さんが来てくれました！
元気いっぱいの歌声が響き渡り、ご利用者の皆さんも笑
顔に♪中には感動して涙ぐむ方もいらっしゃいました。

最後は子供たちとハイタッチでお別れ！
心あたたまる時間となりました。
これからも地域とのつながりは大切にし
ていきたいですね。


	スライド 1
	スライド 2

